
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/37 
  

Usnesení 
20. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.05.2023 

  

čís. 0858/RMOb-JIH/2226/20 
- 

0916/RMOb-JIH/2226/20 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
v z. Markéta Langrová 
místostarostka 

 
  
 

______________________________ 
Ing. Otakar Šimík  
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/37 
  

  
Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 18.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0858/RMOb-JIH/2226/20 OPVO/RMOb/0028/23 Schválení programu 
0859/RMOb-JIH/2226/20 ODK/RMOb/0025/23 Rozbory hospodaření příspěvkové 

organizace Technické služby Ostrava-Jih 
0860/RMOb-JIH/2226/20 ODK/RMOb/0026/23 Účetní závěrka za rok 2022 příspěvkové 

organizace Technické služby Ostrava-Jih 
0861/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0065/23 Program na poskytování peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

0862/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0068/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace 

0863/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0069/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace 

0864/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0071/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace 

0865/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0072/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizace 

0866/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0073/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
Ostrava-Dubina, F. Formana 45, 
příspěvkové organizace 

0867/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0075/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace 

0868/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0076/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 

0869/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0086/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace 

0870/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0077/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace 

0871/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0078/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace 

0872/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0084/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvkové 
organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/37 
  

0873/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0079/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 

0874/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0088/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

0875/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0087/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

0876/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0085/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace 

0877/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0082/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace 

0878/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0083/23 Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy 
Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace 

0879/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0090/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace 

0880/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0091/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 

0881/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0092/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Dubina, A.Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace 

0882/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0095/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Harmonie Ostrava-Hrabůvka, 
Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 

0883/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0089/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 

0884/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0094/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace 

0885/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0093/23 Účetní závěrka za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava-Dubina, F. Formana 13, 
příspěvkové organizace 

0886/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0101/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci 

0887/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0102/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkovou organizaci 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/37 
  

0888/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0103/23 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkovou organizaci 

0889/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0105/23 Souhlas se zapojením Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

0890/RMOb-JIH/2226/20 OSK/RMOb/0106/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2023 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizace 

0891/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0081/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 67, 
Ostrava-Zábřeh 

0892/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0084/23 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

0893/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0085/23 Pronájem bytu v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 

0894/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0087/23 Pronájem náhradních bytů stávajícím 
nájemcům bytů v bytovém domě 
na ul. Odborářská 677/72, O.-Hrabůvka 

0895/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0088/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 
0896/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0099/23 Výpůjčka prostoru v objektu na ulici 

Dr. Martínka 1439/4, O.-Hrabůvka 
0897/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0133/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 
0898/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0136/23 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
0899/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0137/23 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 9/2116 

0900/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0140/23 Záměr na změnu nájemní smlouvy v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

0901/RMOb-JIH/2226/20 OVZ/RMOb/0097/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky 
u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k. ú. 
Hrabůvka” 

0902/RMOb-JIH/2226/20 OVZ/RMOb/0098/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 42.23 „Vybudování parkovacích stání 
na ul. Žižkovská – p. p. č. 73/1, k. ú. Dubina 
u Ostravy“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/37 
  

0903/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0035/23 Záměr na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita Plavecká 

0904/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0092/23 Nabytí nemovité věci - pozemku v k. ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Horní x Fr. Formana 

0905/RMOb-JIH/2226/20 OPR/RMOb/0007/23 Hromadný odpis pohledávek 
0906/RMOb-JIH/2226/20 OVZ/RMOb/0091/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 20.23 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg 
v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” 

0907/RMOb-JIH/2226/20 OPVO/RMOb/0027/23 Návrh na zahraniční pracovní cestu (Polsko) 
- členové rady 

0908/RMOb-JIH/2226/20 OMJ/RMOb/0150/23 Žádost o výkup pozemků v k.ú. Stará Bělá, 
ul. Vaňkova 

0909/RMOb-JIH/2226/20 INV/RMOb/0028/23 Smlouva o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě NN 
s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČO 24729035 pro akci VZ 107.21 “ 
Výškovická ul. Prostor mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Zábřeh” 

0910/RMOb-JIH/2226/20 INV/RMOb/0030/23 Dodatek č. 1 k SoD agend. číslo 
S/0024/2023/INV ze dne 31.01.2023 
na veřejnou zakázku „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 23-
25“ 

0911/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0100/23 Demolice tenisového kurtu a budovy 
na ul. Paseky 1582/3, Ostrava-Hrabůvka, 
parcela č. 1991, 883/2, k.ú. Hrabůvka 

0912/RMOb-JIH/2226/20 VSV/RMOb/0022/23 Rozbory hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih 
za rok 2022 

0913/RMOb-JIH/2226/20 VSV/RMOb/0021/23 Účetní závěrka za rok 2022 Kulturního 
zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 

0914/RMOb-JIH/2226/20 OFR/RMOb/0032/23 Návrh rozpočtových opatření č. 16/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0915/RMOb-JIH/2226/20 OBH/RMOb/0098/23 Žádost o uzavření dohody o splátkách 
za způsobenou škodu 

0916/RMOb-JIH/2226/20 OPVO/RMOb/0030/23 Rezignace člena a návrh na jmenování člena 
komise rady 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/37 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0028/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0858/RMOb-JIH/2226/20 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 20. schůze rady městského obvodu konané dne 18.05.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0025/23 
Rozbory hospoda ření příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb-JIH/2226/20 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

výsledek hospodaření a návrh na rozdělení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 
organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, která byla zřízena statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti technických služeb, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0026/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb-JIH/2226/20 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, dle předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2022 organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
ve výši 82 757,80 Kč převodem do rezervního fondu organizace a ve výši 290 000,00 Kč 
do fondu odměn 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Ing. Otakara Šimíka k podpisu protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022, 
dle přílohy předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0065/23 
Program na poskytování pen ěžních prost ředků z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0861/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

a) s návrhem Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) s návrhem znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na rok 2024 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, s užitím znaku městského obvodu Ostrava-Jih, s užitím loga 
městského obvodu a log Společně tvoříme Jih a náš JIH subjekty, kterým budou poskytnuty 
peněžní prostředky v rámci  Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 při propagaci akcí 
podpořených městským obvodem 

  
2) doporučuje 
  

a) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Program na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit znění Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace na rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení 
v rámci Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/37 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0068/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkové organizace, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70944652 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0069/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Krestova 36A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70631743 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/37 
  

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0071/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631735 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana  k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
za rok 2022 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0072/23  
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Dubina, 
V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6, příspěvkové organizace, se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, 
IČO 70631751 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/37 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0073/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy Ostrava- Dubina, F. Formana 45, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0866/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava-Dubina, F. Formana 45, 
příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 700 30, Ostrava-Dubina, IČO 70944661 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0075/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 15, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0867/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944687 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/37 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0076/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Kosmonaut ů 13, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0868/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 13, příspěvkové organizace, se sídlem Kosmonautů 2215/13, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO 70631760 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0086/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0869/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944628 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/37 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0077/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy Ostrava- Výškovice, Srbská 2, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0870/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 300, Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0078/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Výškovice, 
Šeříková 33, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0871/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30, Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) schvaluje 
  

vypořádání ztráty z let 2019-2020 dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/37 
  

4) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0084/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy MUDr. Emílie Lukášov é a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka, Klegova 29, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0872/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978361 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0079/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy Ostrava- Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0873/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978310 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0088/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Bělský Les, 
B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0874/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B.Dvorského 1049/1,700 30, Ostrava-
Bělský Les, IČO 70978352 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0087/23  
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Březinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0875/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0085/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy Ostrava-Záb řeh, Chrjukinova 12, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0876/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978387 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0082/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0877/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30, Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978328 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0083/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Základní školy Ostrava- Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0878/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0090/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Výškovice, Sta ňkova 33, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0879/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, 
příspěvkové organizace, se sídlem Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0091/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0880/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
IČO 75029847 

  
2) schvaluje 
  

vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0092/23  
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Dubina, A.Gavlase 12A, p říspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0881/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace, se sídlem A.Gavlase 182/12A, 70030, Ostrava-Dubina, IČO 75029880

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0095/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Harmonie Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatel ů 
27, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0882/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, 
Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace, se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka, IČO 75029863 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0089/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava-Hrab ůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0883/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30, Ostrava-
Hrabůvka,  IČO 75029871 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0094/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, Za Školou 1, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0884/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, 
příspěvkové organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 70030, Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0093/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Mate řské školy Ostrava- Dubina, F. Formana 13, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0885/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, 
příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 251/13,700 30, Ostrava-Dubina, IČO 75029821 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondů dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/37 
  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Mgr. Radima Ivana k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2022

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0101/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole Ostrava- Zábřeh, 
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0886/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na pořízení mobilních digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 
nebo nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vladimír Durčák, T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0102/23  
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Záb řeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0887/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení v předpokládané výši 2 500 tis. Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/37 
  

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marek Pabjan, MBA, T: 31.12.2023
 ředitel školy 

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0103/23 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0888/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru v hodnotě 10 000 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0105/23 
Souhlas se zapojením Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Horymírova 100, p říspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT
  
Usnesení číslo: 0889/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944628 do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský 
„Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0106/23 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0890/RMOb-JIH/2226/20 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/37 
  

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský Les, IČO 70978352, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský Les, IČO 70978352, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 
14 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0081/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Pavlovova 67, 
Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0891/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. nepronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 14,8 m2 v objektu č.p. 1626 objekt 
k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, společnosti GEVIT - stavební činnost s.r.o., 
IČO 08656568, se sídlem Špálova 413/2, Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 14,8 m2 v objektu 
č.p. 1626 objekt k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, s výší minimálního nájemného 2 400 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, 
že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 
§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány 
činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti 
s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný 
následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy  

 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/37 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0084/23 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0892/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od 01.06.2023 s XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Volgogradská XXXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v 
katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXX, obec Ostrava na dobu určitou s 
účinností od XXXXXXX s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Ju bilejní XXXXXX , 
Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0085/23 
Pronájem bytu v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0893/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu č. 70 o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí 
pozemků parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 
Gerasimovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0087/23 
Pronájem náhradních byt ů stávajícím nájemc ům byt ů v bytovém dom ě 
na ul. Odborá řská 677/72, O.-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0894/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradních bytů na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu za stávající 
pronajaté byty nacházející se ve 2. nadzemním podlaží bytového domu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/37 
  

na ul. Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka v souvislosti s plánovanou realizací 
projektu ”Rekonstrukce bytových jednotek odlehčovací služby”, dle důvodové zprávy  

1. byt č. 26 o vel. 0+2 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží stavby č.p. 677, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 691/1 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Odborářská 677/72, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem 
Odborářská XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

2. byt č. 31 o vel. 0+2 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží stavby č.p. 678, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 692 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Odborářská 678/74, obec Ostrava XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 
Odborářská XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

3. byt č. 20 o vel. 0+2 nacházející se ve 2. nadzemním podlaží stavby č.p. 678, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 692 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Odborářská 678/74, obec Ostrava XXXXX XXXXXX,  nar. XXXXXXX, bytem 
Odborářská XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0088/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 0895/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
a) Jubilejní 334/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 – XXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Ladislava Hosáka XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les        
b) Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXX ., 
nar. XXXXXXXXXXX, Nálepkovo náměstí XXXXXXXX, Ostrava-Poruba   
c) Výškovická 446/151, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 61 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Hasičská XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
d) Velflíkova 376/4, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Bedřicha Václavka XXXXXX, Ostrava-Bělský Les  
e) Svornosti 2282/1, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 – XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Svornosti XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh  
f) Volgogradská 2461/18, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 12 – XXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Petruškova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh  
g) Stadická 1369/3, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 2 – XXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Viktora Huga XXXXX, Ostrava-Hrabová 
h) Břenkova 2974/7, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 78 - XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Oráčova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/37 
  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu  bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
Františka Formana 278/30, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 13 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Jaromíra Matuška XXXXX, Ostrava-Dubina   
v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
2) ruší 
  

výběrové řízení na pronájem bytů za smluvní nájemné 
1. Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 26 
2. Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 35 
3. Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 54 
4. Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 62 
5. Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 64 
dle důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0099/23 
Výpůjčka prostoru v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4,  O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0896/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání o výměře 320,14 m2 v objektu č.p. 1439, který je 
součástí pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-
Hrabůvka, organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 73184560, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, a uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem 
zajištění činnosti vypůjčitele, na dobu neurčitou, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/37 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0133/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pr ůkopnická 
  
Usnesení číslo: 0897/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 13 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0136/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 0898/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy  bytového domu 
Utvenkova 1677/8“, spočívajícím v instalaci 8 ks nových zavěšených balkónů umístěných 
do dvou sloupců o půdorysných rozměrech 1,30 m x 3,00 m k bytovému domu č.p. 1677, který 
stojí na pozemku p.č.st. 2007 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
svěřeném městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Utvenkova 1677/8, IČO 259 14 201, 
se sídlem  Utvenkova 1677/8, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0137/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 9/2116 
  
Usnesení číslo: 0899/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Průkopnická 2116/9, Zábřeh, 700 30 Ostrava”, spočívajícím v instalaci 11 ks předsazených, 
zavěšených lodžií ve třech sloupcích, a to 4 ks ve sloupci o rozměrech 3,67 m x 1,47 m a 7 ks ve 
zdvojeném sloupci o rozměrech 7,34 m x 1,47 m, na fasádu bytového domu č.p. 2116, který stojí 
na pozemku p.č.st. 3420 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných 
nad částmi pozemku p.p.č. 654/40 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu. Souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků pro dům Průkopnická 9/2116, 
IČO 27822168, se sídlem Průkopnická 2116/9, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2025 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/37 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0140/23 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy v k.ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 0900/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru změnit Smlouvu o nájmu pozemku č. 7/014/294/15/Ulr. ze dne 20.04.2016, ve znění 
dodatku č. 1, uzavřenou se společností euroAWK s.r.o., IČO 24196819, 
se sídlem V parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, spočívající ve zúžení předmětu nájmu 
o část pozemku p.p.č. 468/7 ostatní plocha, dráha o výměře 12 m2 v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pronajatou za účelem provozování stávající čekárny s reklamní 
vitrínou 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0097/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky u chodníku 
podél domu na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb-JIH/2226/20 

OVZ 

k usnesení č. 0674/RMOb-JIH/2226/15 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, 
k. ú. Hrabůvka” a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem: 
- PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice, IČO 43005560, za nabídkovou 
cenu 5 860 960,74 Kč bez DPH, tj. 7 091 762,49 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 70 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí:
- K2 stavební Moravia s.r.o., Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 
IČO 28573994, za nabídkovou cenu 6 654 112  Kč bez DPH, tj. 8 051 475,52 Kč 
vč. DPH, s lhůtou realizace 56 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/37 
  

2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 23.23 „Vybudování 
cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 23.23 „Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu 
na ul. Fr. Hajdy, k. ú. Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0098/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 42.23 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Žižkovská – p.  p. č. 73/1, k. ú. Dubina u Ostravy“  
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb-JIH/2226/20 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 42.23 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Žižkovská – p. p. č. 73/1, k. ú. Dubina u Ostravy“ 
dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/37 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Eva Kurková, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 42.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.07.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0035/23 
Záměr na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Hrab ůvka, lokalita 
Plavecká 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na změnu Smlouvy o nájmu pozemku č. 7/014/17/15/Šim ze dne 18.02.2015, 
uzavřenou s XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem U Prodejny XXXXXXX, Ostrava-
Hrabůvka, XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Severní XXXX , Vratimov a 
XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Písečná XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
spočívající v zúžení smlouvy o osoby nájemců s tím, že výlučným nájemcem zůstává XXXXXX
XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Severní XXXX, Vratimov 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/37 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0092/23 
Nabytí nemovité v ěci - pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x Fr. Formana 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout nabýt nemovitou věc - pozemek parc.č. 110/158 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 118 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, od XXXXXXX 
XXXXXX, bytem Na Pešatku XXXXXXX, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 
165 790 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0007/23 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb-JIH/2226/20 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
v celkové výši 20 842 160,34 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0091/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) – VZ 20.23 „Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1150 kg 
v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb-JIH/2226/20 

OVZ 

k usnesení č. 0625/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 20.23 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg v BD Oráčova 1, Ostrava-
Hrabůvka” a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů u této 
podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 29393728, 
za nabídkovou cenu 2 921 900 Kč bez DPH za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy 
o dílo, s lhůtou realizace 110 kalendářních dnů za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy o dílo, 
za jednotkové ceny uvedené v čl. IV. přiložené smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů 
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/37 
  

se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a jako druhým v pořadí: 
- HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, 747 05 Opava – Kateřinky, IČO 62302418, 
za nabídkovou cenu 2 832 000 Kč bez DPH za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy 
o dílo, s lhůtou realizace 142 kalendářních dnů za etapu I a etapu II dle přiložené smlouvy o dílo, 
za jednotkové ceny uvedené v čl. IV. přiložené smlouvy o dílo na servis a opravy výtahů 
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 20.23 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg 
v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů s vybraným dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
VZ 20.23 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1150 kg v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a návrh smlouvy o dílo na servis 
a opravy výtahů u této veřejné zakázky k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit 
všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 20.23 „Výměna 
osobních výtahů 900 kg a 1150 kg v BD Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0027/23 
Návrh na zahrani ční pracovní cestu (Polsko) - členové rady 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb-JIH/2226/20 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. zahraniční pracovní cestu do Polska (Brenna) za účelem pracovního setkání zástupců rady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/37 
  

MOb Ostrava-Jih a vedoucích zaměstnanců ÚMOb Ostrava-Jih ve dnech 05. - 07.06.2023: 
a) starostovi Bc. Martinu Bednářovi 
b) místostarostce Markétě Langrové 
c) místostarostovi Mgr. Radimu Ivanovi 
d) místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi 
e) místostarostovi Jiřímu Stráníkovi 
f) místostarostce Ing. Bc. Martině Jaroškové 
g) radní Bc. Janě Hellerové 
h) radní Ing. Vlastě Gazdové 
i) radnímu Ing. Petru Pražákovi 
j) radnímu Tomáši Gemelovi 
k) radnímu Janu Vavrošovi 

2. úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0150/23 
Žádost o výkup pozemk ů v k.ú. Stará B ělá, ul. Vaňkova 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-JIH/2226/20 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

statutární město Ostrava o výkup: 

pozemku parc.č. 1682/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

pozemku parc.č. 1682/13 ostatní plocha, ostatní komunikace 

částí pozemků parc.č. 1497/1 zahrada a parc.č. 1517 zahrada, oddělené geometrickým plánem 
č. 4053-94/2023 a nově označené jako pozemek parc.č. 1517/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 17 m2 

vše v k.ú. Stará Bělá, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0028/23 
Smlouva o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení k distribu ční soustav ě 
NN s ČEZ Distribuce, a.s., D ěčín, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČO 24729035 pro akci VZ 107.21 “ Výškovická ul. Prosto r mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-JIH/2226/20 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/37 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN 
s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 
IČO 24729035,  pro akci VZ 107.21 ”Výškovická ul. Prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 
Ostrava-Zábřeh” 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.06.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0030/23 
Dodatek č. 1 k SoD agend. číslo S/0024/2023/INV ze dne 31.01.2023 na ve řejnou zakázku 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 2 3-25“ 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb-JIH/2226/20 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0024/2023/INV, ze dne 31.01.2023 
na veřejnou zakázku „Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 23-
25“ se zhotovitelem PROFIZA s.r.o., U tratě 1953/4a, 733 01 Karviná - Fryštát, IČO 29244935. 
Dodatkem č. 1 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 194 738,08 Kč bez DPH 
úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku, z důvodu realizace nezbytných dodatečných 
prací nad rámec SoD nutných k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 25.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0100/23 
Demolice tenisového kurtu a budovy na ul. Paseky 15 82/3, Ostrava- Hrabůvka, parcela 
č. 1991, 883/2, k.ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/37 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Demolice tenisového kurtu 
a budovy Paseky 1582/3, parcela č. 1991, 883/2, k.ú. Hrabůvka“, dle důvodové zprávy  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem SDS Komplexní Stavby, s.r.o., 
Jiřího Herolda 1562/6, 700 30 Ostrava, IČO 28637232 na akci „Demolice tenisového kurtu 
a budovy Paseky 1582/3, Ostrava-Hrabůvka, parcela č. 1991, 883/2, k.ú. Hrabůvka“, ve znění 
přílohy č.1 předloženého materiálu, a to za nejvýše přípustnou celkovou smluvní cenu 
598 720,05 Kč bez DPH a termínem provedení díla stanoveným na max. 90 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0022/23 
Rozbory hospoda ření p říspěvkové organizace Kulturní za řízení Ostrava-Jih za rok 2022
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb-JIH/2226/20 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih, která byla 
zřízena statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
ve školství a kultuře, výši zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření dosaženého touto 
příspěvkovou organizací za rok 2022 a návrh na rozdělení výsledku hospodaření dle tabulky č. 1 
(příloha zápisu z jednání rozborové komise) 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0021/23 
Účetní záv ěrka za rok 2022 Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb-JIH/2226/20 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/37 
  

1) schvaluje 
  

řádnou účetní závěrku za rok 2022 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 

  

2) schvaluje 

  
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do fondu dle důvodové zprávy 

  

3) zmocňuje 

  
starostu Bc. Martina Bednáře k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0032/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 16/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb-JIH/2226/20 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 16/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se: 

a) 
- zvýší investiční přijaté transfery od krajů pol. 4222, ÚZ 801 o 400 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6356, ÚZ 801, ORG 353 o 400 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5171 o 509 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400454000000 o 509 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171 o 2 310 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5151 o 60 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5152 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5157 o 40 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5169 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5171 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3392, pol. 5152 o 60 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3412, pol. 5152 o 150 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6409, pol. 5909 o 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/37 
  

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 91 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 352 o 91 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele „investiční příspěvek“ na rok 2023 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určeného 
na financování akce „Výstavba fotovoltaické elektrárny na objekty ZŠ Kosmonautů v Ostravě-
Zábřehu“ o částku 91 tis. Kč 

b) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Chrjukinova 1801/12, IČO 70978387, účelově určeného na realizaci akce 
„Bezpečnostní posouzení pro objekt ZŠ Chrjukinova“ o částku 59 tis. Kč  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony spojené s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 25.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0098/23 
Žádost o uzav ření dohody o splátkách za zp ůsobenou škodu 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb-JIH/2226/20 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách s p. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Na Široké XX, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, který způsobil Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih škodu 
poškozením dveří ve výši 8 776 Kč v nebytovém objektu Velflíkova 385/14, Ostrava - Hrabůvka 
na úhradu pohledávky, formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 1 000 Kč, a to po dobu 
8 měsíců, poslední 9. splátka je stanovena na výši 776 Kč, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/37 
  

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0030/23 
Rezignace člena a návrh na jmenování člena komise rady 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb-JIH/2226/20 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

rezignaci Ing. Břetislava Rigera na členství v komisi investiční, strategického rozvoje a výstavby 
k 31.05.2023 

  
2) jmenuje 
  

Stanislava Odstrčila členem komise investiční, strategického rozvoje a výstavby k 01.06.2023 

  
 

 


